
Çàâîäîóêîâñêèå

ÂÅÑÒÈ
вторник, 18 сентября 2012 года, № 75 (9455),  www.tyumedia.ru

Общественно-политическая газета.       Основана в марте 1935 года.          Цена 4 руб. 74 коп.

 t С0 в 4.00 t С0 в 16.00 Атм. давление            Осадки 
18/09 +10 +11 742  
19/09 +7 +12 753  
20/09 +7 +12 757  
21/09 +9 +12 758  

Прогноз синоптиков

ÍÎÂÎÑÒÈ, ÑÎÁÛÒÈß, ÔÀÊÒÛ

ЗАО «Служба заказчика и технадзора» оказыва-
ет  услуги по  прокладке водопровода в жилые дома
проколом (навигатор) от 650 рублей за погонный
метр.

Телефон  8 (34542) 2-25-93.

ÏÅÐÑÏÅÊÒÈÂÛ ÐÀÇÂÈÒÈß

ВНИМАНИЮ ЗАВОДОУКОВЦЕВ!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1681 от 13.09.2012 г., г. Заводоуковск

О начале отопительного сезона
В связи с понижением среднесуточной темпе-

ратуры воздуха постановляю:
1. Предприятиям ЖКХ всех форм собственнос-

ти и учреждениям, обслуживающим социальную
сферу и население, приступить к запуску котель-
ных в период с 15-19 сентября 2012 года.

2. Начать отопительный сезон 2012-2013 гг. с
20 сентября 2012 года.

3. Данное постановление опубликовать в газе-
те «Заводоуковские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Денисова И.А.

А.Н. АНОХИН,  глава администрации округа

Â ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

Уважаемые  руководители
предприятий, учреждений, индивидуальные

предприниматели,
владельцы частных домов!

Администрация Заводоуковского городско-
го округа в соответствии с «Правилами благо-
устройства территории Заводоуковского го-
родского округа» № 190 от 24.05.2012 г. на-
поминает о наведении должного порядка на
прилегающих к вашим учреждениям и домам
территориях. Вам необходимо удалить сор-
ную растительность, не допускать складиро-
вание бытового мусора, длительное хранение
строй- и пиломатериалов, сена, дров, наво-
за, песка и т.д., а также не устраивать стоянку
(хранение) автотранспорта, сельхозмашин и
прицепов.

За время существования под-
программы  «Выполнение госу-
дарственных обязательств по
обеспечению жильём категорий
граждан, установленных феде-
ральным законодательством»
подобный сертификат в округе
был выдан впервые. Деньги на
покупку собственных квадратных
метров бывшим жителям ближ-

Их настоящее -- Заводоуковск
Семья вынужденных переселенцев из Казахстана получи-
ла государственный сертификат на приобретение жилья.

него зарубежья выделены из
федерального бюджета.

По словам главного специали-
ста комитета по жилищно-комму-
нальной политике городского ок-
руга Светланы Робкановой, сегод-
ня в очереди на получение соци-
альной выплаты стоят  13  семей
из бывших союзных республик.

Ольга МЯСНИКОВА

Стражи правопорядка совмест-
но с сотрудниками районного об-
щества охотников и рыболовов и
работниками Тюменской службы
охраны животного мира провери-
ли 136 стоянок охотников и осмот-
рели 144 автомашины. После чего

Охота на охотников
Заводоуковские полицейские изъяли 14 единиц гладко-
ствольного оружия, владельцы которого нарушили сроки
на право его хранения и ношения.

они составили 12 администра-
тивных протоколов о нарушении
правил охоты, вручили три пред-
писания за неподобающее хра-
нение оружия и одно – за стрель-
бу в неположенном месте.

Ольга МЯСНИКОВА

ÍÀÃÐÀÆÄÅÍÈÅ

Дума городского округа наградила Благодарственным письмом
Соколова Анатолия Владимировича, главного энергетика откры-
того акционерного общества «Бикор», за многолетний добросо-
вестный труд и в связи с  60-летием со дня рождения.

Здесь специалисты Заводо-
уковсого ДРСУ  защебенили   до-
рогу к кладбищу, подъезд к шко-
ле, а также сделали тротуар для
пешеходов на улице Мира.

Как сказала глава Новолыба-

Дорожники оставили
свой след

Твёрдое покрытие появилось в Новолыбаево.
евской сельской администра-
ции Нина Пономарёва,  на
центральной усадьбе сегодня
почти все улицы заасфальти-
рованы.

Людмила ПРИВАЛОВА

В прошедшую субботу  За-
водоуковск с рабочим ви-
зитом посетил губернатор
области Владимир Якушев.

Вместе с главой администра-
ции городского округа Алексан-
дром Анохиным губернатор по-
смотрел строительство  второй
очереди микрорайона Новый,
где полным ходом идёт подго-
товка площадок под индивиду-
альное жилищное строитель-
ство. Сейчас в микрорайоне
возводят 516 жилых домов об-
щей площадью 51,6 тысячи
квадратных метров. Планиру-
ется строительство ещё 270
домов. Однако темпы оставля-
ют желать лучшего по причине
отставания  развития инженер-
ной инфраструктуры. Во второй
части микрорайона Нового
протяжённость дорог почти 17
километров,  из них заасфаль-
тировано только 3,5 километ-
ра. Кроме этого для обеспече-
ния микрорайона инженерны-
ми сетями необходимо постро-
ить 4,2 километра водопрово-
да и по 2,4 километра  газопро-
вода и электросетей.

Но самая серьёзная соци-
альная проблема микрорайо-
на –  отсутствие школы и дет-
ского сада. Основная часть де-
тей школьного возраста посе-
щает школу № 2. Дошколят ро-
дители развозят по разным
детским садам города. Надо
признать, что школа № 2 и так
перегружена. В ней сегодня
обучается 1301 человек, толь-
ко в первых классах – 167 уче-
ников. Занятия идут в две сме-
ны: в первую – 30 классов и во
вторую – 20. Нужны средства на
капитальный ремонт освобо-
дившегося пристроя школы
(для размещения блока на-
чальной школы) и возможной
надстройки двух этажей над
пристроем. Требуется расши-
рение пищеблока и строитель-
ство ещё одного спортивного
зала с тёплым переходом, по-
тому как действующего не хва-
тает для организации занятий
в полном объёме.

Генеральный директор ЗАО
«Загрос» Сергей Рожков пред-

ложил Владимиру Якушеву два
варианта реконструкции и стро-
ительства второй школы. Что
решит глава области: реконст-
руировать школу  № 2 или стро-
ить новую в микрорайоне Но-
вом – пока неизвестно, но воп-
рос будет решён в ближайшее
время.

Следующим пунктом визита
стала спортивная школа № 1 в
переулке Садовом. Губернато-
ру показали строящийся стади-
он, спортивный  зал с сопут-
ствующими бытовыми помеще-
ниями.

Побывал Владимир Якушев
и на только что запущенной ко-
тельной на твёрдом топливе
(отходах древесного производ-
ства) по улице Вокзальной, ко-
торую «Загрос» строит в рам-
ках реализации инвестицион-
ного соглашения по созданию
альтернативных источников
теплоснабжения. Ориентиро-
вочный объём вложений со-
ставит 200 миллионов рублей.
Использование опилок и
щепы в процессе производ-
ства теплоэнергии позволит

заметно снизить текущие
затраты.

Вместе с тем из-за старых
тепловых сетей при транспор-
тировке горячей воды по тру-
бам теряется до 40% тепла.
Чтобы сократить потери,  не-
обходимо отремонтировать
тепловые сети на улицах Си-
бирской, Донбасской, Перво-
майской, Береговой, Шоссей-
ной, Дружининой, Хахина, на
территории железнодорожно-
го вокзала. На это потребуется
не менее 41 миллиона рублей
капитальных вложений…

– Коммунальное хозяйство –
это фундамент, на котором сто-
ит любой муниципалитет, – от-
метил Владимир Якушев. – От
того как оно работает, зависит
и жизнь муниципального обра-
зования. В этом направлении
мы очень многое делаем, вы
это видите по Заводоуковску.

Завершилась поездка гу-
бернатора  встречей с журна-
листами местных средств мас-
совой информации.

Борис СОКОЛОВ
Фото Ольги Мясниковой

Âëàäèìèð ßêóøåâ:  «ÎÑÍÎÂÀ ÂÑÅÃÎ --
ÊÎÌÌÓÍÀËÜÍÎÅ ÕÎÇßÉÑÒÂÎ»

• На стадионе спортивной школы № 1.

ÐÅÊËÀÌÀ


